
ATTO N. DD 6879 DEL 31/10/2023

Rep. di struttura DD-RA3 N. 388

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: ELENCO  TELEMATICO  DI  OPERATORI  ECONOMICI  DELLA  CITTÀ
METROPOLITANA DI  TORINO AI SENSI  DELL’ART.3  DELL’ALLEGATO II.1  DEL
D.LGS.  36/2023,  CATEGORIA  SERVIZI  PROFESSIONALI.  ACCREDITAMENTO
NUOVI OPERATORI ED AGGIORNAMENTO OPERATORI GIÀ ACCREDITATI.

La Dirigente della Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti

Premesso che: 
• con  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  13237/2019  del  19/12/2019  è  stato  approvato  il

Regolamento per l’accreditamento, la valutazione, il funzionamento e la gestione dell’Elenco telematico di
Operatori  Economici  della  Città  Metropolitana  di  Torino,  aggiornato  con  Delibera  del  Consiglio
Metropolitano n. 19 del 10/05/2023; 

• in data 06/07/2023, sul Profilo di committente dell’Ente nonché sull’Osservato Contratti pubblici della
Regione  Piemone,  è  stato  pubblicato  l’Avviso  pubblico  di  Aggiornamento  dell’Elenco  telematico  di
operatori economici della Città Metropolitana di Torino categoria Servizi Professionali, ai sensi dell’art. 3
dell’Allegato  II.1  del  D.Lgs.  36/2023,  con  previsione  di  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle
istanze di nuova iscrizione 07/08/2023 successivamente prorogato al 06/09/2023; 

• delle istanze validamente presentate entro la data del 06/09/2023 sono state valutate positivamente n. 167
nuove istanze e n. 235 operatori già accreditati hanno aggiornato la propria scheda di iscrizione; 

• l’avviso di aggiornamento prevedeva per i fornitori già accreditati all’albo vigente la possibilità di essere
riammessi alle rotazioni a partire dal 09/08/2023, purché avessero completato correttamente la procedura
di accreditamento.; 

Considerato che nell’Avviso pubblico di Aggiornamento dell’Elenco telematico di operatori economici della
Città Metropolitana di Torino – categoria Servizi Professionali è stato previsto che:

• l’operatore  economico  disporrà  di  30  giorni  per  la  registrazione  e  la  presentazione  dell’istanza  di
iscrizione all’Elenco telematico di Operatori Economici categoria Lavori Pubblici; 

• l’iscrizione diverrà definitiva solo dopo che l’Amministrazione avrà avuto riscontro positivo a tutte le
verifiche richieste previste dagli artt. 94-95 del D. Lgs. 36/2023. Qualora, entro 30 giorni dalla richiesta,
non risultino pervenute tutte le risposte dalle Amministrazioni competenti,  ai  sensi di quanto disposto

Pag 1 di 4



dall'art.  17-bis  della  legge  241/1990  e  s.m.i,  la  domanda  di  iscrizione  sarà  comunque  considerata
definitiva.  In  ogni  caso  l’accreditamento  è  sottoposto  a  clausola  risolutiva  a  favore  della  Città
Metropolitana da esercitarsi in caso di riscontri negativi inerenti al possesso anche di uno solo dei requisiti
previsti dagli artt. 94-95 del D.Lgs. 36/2023; 

• in ogni caso l’ammissione è sottoposta a condizione risolutiva; 

• la procedura di inserimento nell’Elenco telematico di Operatori Economici si considererà, in ogni caso,
conclusa qualora siano decorsi 90 giorni dalla scadenza del termine di presentazione delle domande di
iscrizione; 

• la domanda di iscrizione comporta l’accettazione incondizionata di quanto contenuto nel Regolamento per
accreditamento,  valutazione,  funzionamento e  gestione dell’Elenco telematico di  Operatori  Economici
della  Città  Metropolitana  di  Torino,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  19  del
10/05/2023; 

• gli Operatori Economici “Accreditati”, la cui domanda sia divenuta definitiva, potranno essere estratti dal
sistema  per  essere  invitati  alle  procedure  di  gara  nell’ambito  della  fascia  di  importo,prestazione  e
sottoprestazione relativa all’oggetto della gara specifica. I fornitori estratti saranno esclusi dalle successive
estrazioni fino ad esaurimento della graduatoria; 

• in esito all’accreditamento, gli  operatori non potranno più aggiornare i dati  in quanto questa Stazione
Appaltante consente tale operazione unicamente durante l’apertura delle nuove iscrizioni. 

• in adempimento ai disposti delle Deliberazioni del Consiglio Metropolitano n. 66 del 30/09/2021 e 19 del
10/05/2023,  l’Elenco  telematico  potrà  essere  utilizzato  anche  dalle  Amministrazioni  dell’Area
Metropolitana che a tal fine dovessero convenzionarsi con Città Metropolitana di Torino; in tal caso verrà
garantito l’utilizzo di separate interfacce della piattaforma da parte di ogni Ente aderente ciascuna con
distinta gestione della rotazione;

In data 27/10/2023, completate le verifiche d’ufficio,  si sono concluse le operazioni di Accreditamento dei
fornitori che hanno correttamente presentato istanza di iscrizione entro il termine stabilito del 06/09/2023;

 
Visto l’Allegato II.1 - Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti
di  importo inferiore  alle  soglie di  rilevanza europea (articolo 50,  commi 2 e 3,  del  Codice)  del  D.Lgs.
36/2023 recante all’art. 1 comma 3 lett. c) “Le stazioni appaltanti possono dotarsi, nel rispetto del proprio
ordinamento, di un regolamento in cui sono disciplinati […] ) i criteri di scelta dei soggetti da invitare a
presentare offerta a seguito di indagine di mercato o attingendo dall’elenco degli operatori economici propri
o da quelli  presenti  nel  mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni  o in altri  strumenti  similari
gestiti  dalle  centrali  di  committenza  di  riferimento”  ed  all’art.  3  comma 1“La  stazione  appaltante  può
individuare gli operatori economici da invitare, selezionandoli da elenchi appositamente costituiti secondo le
modalità indicate nelle seguenti disposizioni e nel regolamento di cui all’articolo 1, comma 3. Gli elenchi
sono costituiti a seguito di avviso pubblico, nel quale è rappresentata la volontà della stazione appaltante di
realizzare un elenco di soggetti da cui possono essere tratti i nomi degli operatori da invitare. L’avviso di
costituzione  di  un  elenco  di  operatori  economici  è  reso  conoscibile  mediante  pubblicazione  sul  sito
istituzionale della stazione appaltante e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC. […]”;

Pag 2 di 4



Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento spetta ai Dirigenti ai sensi dell’ art. 107
del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
dell'articolo 45 dello Statuto Metropolitano;

Visti:

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

• il Regolamento per accreditamento, valutazione, funzionamento e gestione dell'Elenco telematico
di operatori economici della Città Metropolitana di Torino, approvato con Delibera del Consiglio
Metropolitano  n.  13267  del  19/12/2019  successivamente  aggiornato  con  Deliberazione  del
Consiglio Metropolitano n.12 del 10/06/2020;

• a Legge 7 aprile 2014 n. 56 recante "Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle Province, sulle
Unioni  e  fusioni  dei  Comuni",  così  come  modificata  dalla  Legge  11  agosto  2014,  n.  114,  di
conversione del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;

• l'art.  1  comma  50  Legge  7  aprile  2014  n.  56,  in  forza  del  quale  alle  Città  Metropolitane  si
applicano, per quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico, nonché
le norme di cui all'art. 4 Legge 5 giugno 2003, n. 131;

• l'art. 48 dello Statuto Metropolitano;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa,

1. la chiusura in data 30/10/2023 della procedura di accreditamento dei fornitori che hanno presentato, entro
i termini assegnati, nuova istanza di iscrizione ed aggiornamento delle iscrizioni già esistenti all’Elenco
telematico di Operatori Economici della Città Metropolitana di Torino – categoria Servizi Professionali,
secondo le modalità previste dall’Avviso pubblico di aggiornamento dell’Elenco telematico di Operatori
Economici della Città Metropolitana di Torino ai sensi dell’art. 3 dell’Allegato II.1 del D.Lgs. 36/2023;

2. di approvare l’Elenco telematico di Operatori Economici della Città Metropolitana di Torino – categoria
Esecutori Servizi Professionali di cui all’allegato A alla presente determinazione, che ne costituisce parte
integrante e sostanziale, per un totale di  n° 167 nuovi Operatori  Economici  accreditati ripartiti tra le
varie  Categorie  ed  ID  opere  individuate  nel  Regolamento  per  l’accreditamento,  la  valutazione,  il
funzionamento e la gestione dell’Elenco telematico di operatori economici della Città Metropolitana di
Torino  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  19  del  10/05/2023  e  riportate
nell’Avviso  pubblico  di aggiorname  nto  dell’Elenco  telematico  di  Operatori  Economici  della  Città
Metropolitana di Torino ai sensi dell’art. 3 dell’Allegato II.1 del D.Lgs. 36/2023; 

3. di approvare l’Elenco telematico di Operatori Economici della Città Metropolitana di Torino – categoria
Servizi Professionali di cui all’allegato B alla presente determinazione che ne costituisce parte integrante
e sostanziale per un totale di  n° 294 Operatori  Economici già accreditati che hanno manifestato con
modalità esplicita o implicita la propria volontà di rimanere inseriti in Albo ripartiti anch’essi tra le varie
Categorie di opere individuate nel Regolamento per l’accreditamento già menzionato al precedente punto;

Pag 3 di 4



4. di  dare  atto  che,  a  seguito  dell’aggiornamento  di  cui  in  premessa,  l’elenco telematico  di  operatori
economici della Città Metropolitana di Torino – Categoria Servizi Professionali che viene approvato
con il presente provvedimento è composto da n. 461 fornitori ed entrerà in vigore a partire dal giorno
successivo all’adozione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che l’accreditamento è sottoposto a condizione risolutiva a favore della Città Metropolitana di
Torino da esercitarsi  in caso di  riscontri  negativi  inerenti  al  possesso anche di  uno solo dei  requisiti
previsti dagli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

6. di disporre la pubblicazione dei due Elenchi di operatori economici della Città Metropolitana di Torino –
categoria Servizi Professionali – di cui agli allegati A) e B) alla presente determinazione,sul profilo del
committente  dell’Ente  alla  pagina
http://www.cittametropolitana.torino.it/servizi/appalti/elenchi_fornitori_art36.shtml; 

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non  comportando  oneri  di  spesa  a  carico  della  Città
Metropolitana di Torino, non assume rilevanza contabile.

Torino, 31/10/2023 

LA DIRIGENTE (DIREZIONE CENTRALE UNICA APPALTI E
CONTRATTI)

Firmato digitalmente da Donata Rancati

Pag 4 di 4



All.A Elenco OE da accreditarea seguito di nuova istanza

Ragione sociale
1 2M+A Architettura & Ingegneria
2 2mg Engineering srlu
3 AEC Srls 
4 AERRE Studio
5 AK INGEGNERIA GEOTECNICA S.r.l.
6 ALBARELLO EMANUELE
7 Alessandra Sacco
8 Alessandro Aiello
9 Alessandro Camboni

10 Alessandro GASPARINI
11 Alezio Rivotti
12 Aliquo' Rocco
13 ALIQUO' VITO
14 ALLEGRINI AUGUSTO
15 Alma Tecnica Srl 
16 Andrea Muzio
17 Andrea Pelleriti
18 ANDREA SIRIANNI 
19 Anna Lacanfora
20 Arch. Andrea Bellocchio
21 ARCH.LOREDANA DIONIGIO
22 ARCHITETTO MANUELA BRUNI
23 Arianna Maria Potenza
24 ASE ENGINEERING CONSULTING SRL
25 asi group srl
26 BERATTINO SHEJLA
27 BOLOGNINI DAVIDE
28 boxarchitetti srl
29 CAMILLO CUGINI
30 Castagneri Giancarlo
31 Chiara Marta Spina
32 Cierre Ingegneria Studio Tecnico Associato
33 Claudio Molica
34 COMBA FEDERICO
35 Conci Andrea
36 Cooperativa Architetti e Ingegneri - Progettazione - Società Cooperativa
37 Corino Massimo
38 D'AMATI GIUSEPPE
39 DANILO FRATE
40 DANILO NOVELLI
41 Deateq s.r.l.
42 Debora Vittone
43 Del Vecchio Joseph
44 Diana Davide
45 Diego Defilippi
46 Dott. Ing. Casella Mariola Carmelo
47 DSD DEZI STEEL DESIGN SRL
48 Duepuntodieci Associati
49 EBENR ASSOCIATES ITALIA S.R.L
50 Ecosafety Consulting s.r.l. s.t.p.
51 Elena Francesca Maria Galli
52 Elisabetta Mazzola
53 Emanuele Borra
54 EN.CO. & PARTNERS



All.A Elenco OE da accreditarea seguito di nuova istanza

55 En3 S.r.l.
56 Engineering Controls S.r.l.
57 ENSER SRL
58 Enzo Di Pasquale
59 ESPOSITO GIUSEPPE
60 ETATEC STUDIO PAOLETTI SRL 
61 Fabrizio De Riccardis
62 FELICE LAMBIASE
63 FLECCHIA ANDREA
64 FLOEMA STP SRL
65 Francesca Giorcelli
66 Francesco Marchis
67 FRANCESCO MASSARINI
68 FRANCHETTI S.P.A.
69 Franco SERENO
70 Gabriele Gatti
71 GAETANO TROVATO
72 Gai Carlo
73 GATTIGLIA LUCA
74 Geologo Andrea Ferrarotti
75 GEOM. SANDRO PALLADINO
76 Gerardo Ardito
77 GES.TER. studio ass. dott. for. Benetti - Piatti
78 Giovanni Rizzo
79 I.G.INGEGNERIA GEOTECNICA SRL
80 IGEOS SRL
81 Inarcheck S.P.A.
82 INFRASTRUCTURE PROTECTION ENGINEERING SRL
83 ING. MOLINO ANDREA BRUNO
84 Ing. Nicola Critelli
85 ING. PAOLO SORRENTINO
86 Ingegneri Associati Leone e Giordano
87 IPE CONSULTING SRL
88 IPE ENGINEERING SRL
89 IPM PROJECT
90 IS4 CONSULTING STP SRL
91 IVAN ALESSIO BUA
92 L&S ENGINEERING SRL Società di Ingegneria
93 Laura Coldani
94 LAURA CRISTINA PONCHIA
95 LESS S.R.L.
96 Lorenzo Grande
97 M2P S.r.l.
98 Marcello Milone
99 Marco GILI

100 Marianna Rita Parisi 
101 Marina Milia
102 Mario Cicala
103 MARTINETTI ERICA
104 MASSIMILIANO MORINA
105 Matteo Maiello
106 Maurizio Manfrin
107 MBE S.r.l.
108 Michela Lageard
109 Michele Pavese



All.A Elenco OE da accreditarea seguito di nuova istanza

110 Michele Todisco
111 MICHELE VITTI
112 Morana Salvatore
113 Negozio 23 studio di architettura
114 Nicola BARILE
115 Nino Andrea Collura
116 OCCHIPINTI RICCARDO
117 OLIVETTI Andrea
118 Omar Bodrito
119 OPERA Engineering S.r.l.
120 ORBYTA ENGINEERING SRL
121 PAOLA LEMBO
122 paola reverdito
123 Paolo Turinetto
124 Pasquale Giovannelli
125 PETRUCCI SIMONE
126 PONTILLO DOMENICO
127 POPA PETRONELA-CRISTINA
128 PROGETTI CIVILI STP S.R.L.
129 Prosinergy STP srl
130 QCG ENGINEERING SRL
131 R & P ENGINEERING S.r.L.
132 R&R Consulting Sistemi di Ingegneria Integrata S.r.l.
133 R.P.P. Studio Tecnico Associato
134 Raffaella Pasquali
135 RAIMONDO TUVERI
136 REDAS engineering S.r.l.
137 Riccardo Franzero
138 Roberto Portulano
139 Romina Zito
140 Rosalba Teodoro
141 Saf&P Engineering srl 
142 Saglietto engineering srl
143 Salvatore Lanzafame
144 sandro FABIOLE NICOLETTO
145 Senea Srl
146 simona alauria
147 Simone Turco
148 SO.IN.G. STRUTTURE E AMBIENTE SRL
149 STUDIO ABACO GEOMETRI ASSOCIATI
150 STUDIO ASSOCIATO GEOLOGICA dottori Duregon&Chiuminatto
151 STUDIO ASSOCIATO GSP
152 Studio associato RPS Technolab
153 Studio Bear Architetti Associati
154 STUDIO CARINI SOCIET' D'INGEGNERIA SRL
155 STUDIO MM SRL
156 Studio Tecnico Associato BI.TEC di Beata Luca e Musso Pier
157 STUDIO TECNICO ING. NICOLA LOGIUDICE
158 Tecnoengineering S.r.l.
159 Tessari Alberto
160 THESIS STUDIO INGEGNERI ASSOCIATI
161 Valente Corrado
162 Vecchi Ivan
163 Venezia Ruggero
164 VERRUA PIERFRANCO



All.A Elenco OE da accreditarea seguito di nuova istanza

165 Walter Milesi
166 WAREHOUSE'S PROJECT S.R.L.
167 WAU architetti srl sdi



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

Ragione sociale
1 "CITTA' FUTURA" SOCIETA' COOPERATIVA
2 4U ENGINEERING S.R.L
3 A&A Degli Ingegneri Bollettino, Piacenza, Simoni e Artuso
4 ABMGEO S.R.L.
5 Acquater S.S.Stp
6 ALASONATTI DAVIDE
7 Alberto Barboso
8 Aldo Celano
9 Aleandri Project & Consulting S.r.l.

10 Alessandro Brosio
11 Alessio Bergonzi
12 Alex Druetta
13 Alisea srl
14 AM-SA. S.R.L.
15 Amerio Franco
16 AMOROSO MARIA CRISTINA
17 ANDREA SALVIONI
18 Andrea Sbardolini
19 ANDREA VECCHIO
20 Anselmo associati
21 ANTHEMIS ENVIRONMENT SRL 
22 Antonella Cavaglià
23 Antonino Iaria
24 Antonio Calasso
25 Antonio De Leo
26 Antonio Moise
27 Arch. André Clos
28 Arch. Cinzia Gotta
29 Arch. Diego CENA
30 arch. enrico alberto luigi massaro
31 Arch. Fabrizio Morino
32 Arch. Federico Grimaldi
33 Arch. Giorgio TARDITI
34 ARCH. JUNIOR SARA MASELLI
35 Arch. Migliore Laura
36 ARCHILOCO studio associato
37 ARCHIMAGO SRL
38 Architetto Agostino Lupoli
39 Architetto Homa ALEMI
40 ARCHITETTO PAOLO PETTENE & PARTNERS S.T.P. SRL
41 ARCHLIVING SRL
42 AREA INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO
43 ARKINGEO ENGINEERING S.R.L.
44 ART Ambiente Risorse Territorio S.r.l.
45 Augusto Maria Franzero
46 BENEDETTO AMODEI
47 Benedetto Giovanni
48 BERGERETTI ROBERTO
49 Bernard Luca
50 BRICARELLO MARTINA
51 Bruno Marcon
52 BUONOMO VEGLIA SRL
53 Bureau Veritas Italia S.p.A.
54 Busca Fabrizio
55 C-ENGINEERING SRL
56 CADAWAY S.R.L.
57 Cambiaso Ingegneria Srl



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

58 Cancia Marina
59 CASALE MARCO
60 Castagnone Adriano
61 CMC Studio Ingegneri Associato
62 Co.Di.Me. S.r.l.
63 Co.R.In.Te.A. Soc. Coop.
64 CONTECO Check S.r.l.
65 Corradino Corrado
66 COSIMO CARUSO
67 CYD CONSULTING & ENGINEERING DI GRAMONI GIANCARLO
68 Dalibor Vinko Cuk
69 DARIO DIDONE'
70 Davide Pognant
71 DE CHIARA VINCENZA 
72 Denise Franchino
73 Diego Marchesini
74 Diego Parisi
75 DINAMICA s.r.l.
76 Domenico GURZI'
77 Dr. Geol. Andrea Bucci
78 Dr. Geol. Simone Raspollini
79 Dr.ssa Geol. Manuela Pallozzi
80 EDes Ingegneri Associati
81 Edoardo Gianoli
82 Edoardo Pennazio
83 EDOARDO RIO
84 Elisa Boschi
85 Elisa Lazzari
86 ENERGYMEP DI DAMIANO ZURLO
87 Enrico Giarda
88 EPCR INARCO SRL
89 ERGO SOCIETÀ DI CERTIFICAZIONE E VALIDAZIONE S.R.L.
90 Esi.pro S.r.l.
91 ESSEBI Ingegneria Studio Tecnico Associato
92 EUCLIDE S.R.L.
93 EZIO INGARAMO
94 F&C Ingegneria
95 Fabio Acquiletti
96 Fabio Manzone
97 fabrizio calabrò massey
98 FAPA Engineering S.R.L.
99 FARE PREVENZIONE SRL

100 Farina Carlo Antonio
101 FARO GB S.R.L.
102 Federica Angelucci
103 Ferplant Srl
104 FERRARI MASSIMILIANO
105 fortea srl stp
106 FORTI Giancarlo
107 FRANCESCO PANSA
108 Francesco Peres
109 FRED Società di Ingegneria srl
110 fulvio baietto
111 Gabriele Deandreis
112 Gabriele Garnero
113 GAMI ENGINEERING S.r.l.
114 genovese & associati STP srl
115 GEO ENGINEERING SRL



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

116 GEODES S.r.l.
117 GEOM. TORRE FRANCESCO
118 Geosolving Srl
119 GEOSTUDIO STUDIO TECNICO ASSOCIATO
120 GERBI GABRIELE
121 Ghella Massimo
122 Gian Franco SILLITTI
123 Giorgio Ceste
124 Giorgio Gavazzi
125 Giorgio Marcon
126 Giovanni Battista Quirico
127 Giovanni Brignolo
128 Giovanni Matta
129 Giulia Schiari
130 Giuseppe Enrico Dario PREGNO
131 Giuseppe Innocente
132 Giuseppe Marra
133 global architettura torino - arch. alfredo senatore
134 GRAVINA CALOGERO CARMELO
135 Gruppo Ingegneria Torino SRL
136 gruppo thema progetti srl
137 Guido Berra
138 Guido Petrino
139 HPC ITALIA S.R.L.
140 HY.M. STUDIO - ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE
141 Hydrodata S.p.A.
142 I.SI. ENGINEERING s.r.l.
143 IA.ING S.r.l.
144 IGEAS Engineering S.r.l.
145 IN SITU S.R.L.
146 ING. ANTONINO BEVILACQUA
147 ing. Belpanno Tommaso
148 Ing. Benelli Stefano
149 Ing. Correggia Paola
150 Ing. Emanuele FERRARI
151 Ing. Francesco Ieropoli
152 Ing. Giuliano Racco
153 Ing. Giulio Gallo
154 ING. GIUSEPPANGELO TORE
155 Ing. Giuseppe Mautone
156 ing. Giuseppe Rinaldis
157 Ing. Marco Bava
158 ing. Roberto Bartolozzi
159 ING. SIMONE COSTA
160 ING. VALTER RIPAMONTI
161 Ingegnere Mario Maggiorotto
162 IRTECO S.A.S. DI OLIVERI G. & C.
163 ISA PROGETTI S.R.L.
164 ISPEZIONE CONTROLLO SRL
165 ITS SRL
166 LIDIA ROLLERO
167 Lorè Foca
168 LORENA INDINO
169 LTG SRL
170 LUCA FILIERI
171 Luca Negri
172 Luca Raimondo
173 Luigi Andrea Tafuri



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

174 Luigi Cauzer
175 LUIGI QUARANTA
176 MANUELA GHIRARDI
177 Manuela Valentino
178 Marcello Bonini
179 MARCHETTO Fabrizio
180 MARCO CARLOTTI
181 Marco Francesco Urso
182 Marco Pairone
183 Marco Peretto
184 MARGAIRA ARCHITETTO GABRIELLA
185 MARGAIRA ING. ANTONELLA
186 Mario Roberto Salvatore Mazzeo
187 Masera Engineering Group Srl
188 Massimo Ceccucci
189 Massimo Salzano de Luna
190 Massimo Sigot
191 MATARAZZO PASQUALE
192 MAURO BORIOLI
193 MAZZEO ING. GIUSEPPE
194 MEDIAPOLIS Engineering srl
195 Micaela Leonardi
196 Michele Ferraro
197 Minari Marco
198 Mirko Giraudo
199 NADIA BARALE
200 NORMATMEPOITALIA SRL
201 Nova Studio S.r.l.
202 Novali Antonella
203 Omega srl
204 Onleco S.r.l.
205 paolo andrea raffetto
206 Patrizia BAIRO
207 Patrizia Ruffa
208 Pavoni Giancarlo
209 PECCIA GALLETTO FRANCO
210 per. edile Daniele Fasulo
211 PHI GROUP SRL
212 Piemontecnica Studio Associato
213 Pierlorenzo Cristiglio
214 Pietro Veronese
215 Planum srl
216 Politecna Europa SRL
217 Pool Engineering Studio Associato
218 PQ2011 società cooperativa
219 Progeco engineering srl
220 Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL
221 PROTEO SRL
222 PUZZO INES
223 RC Safety di Camerlingo Raffaele
224 Rebus ingegneria S.r.l.
225 Renzo Bounous
226 Roberto Ampalla
227 S.P.E. DIVISIONE CLIMA 
228 SALVATORE BARBUTO
229 SALVATORE MAIO
230 Salvatore Pantaleo
231 SARSANO REMO



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

232 SD2 ENGINEERING SERVICES S.R.L.
233 SEAcoop STP
234 SERTEC SRL
235 Silvia Bracco Architetto
236 Silvia Toja
237 Silvio Ammirati
238 SIMONE CAGGIULA ARCHITETTURA
239 Simone Ferraris
240 Simone Galiotta
241 SINTECNA S.R.L.
242 SOCIETA' INGEGNERIA TORINO SRL
243 STAIN ENGINEERING SRL
244 Stefano Castellino
245 Stefano Pujatti
246 STUDIO 74 SRL
247 STUDIO ASSOCIATO BRUSA PASQUE'
248 Studio associato FFWD Architettura
249 STUDIO ASSOCIATO TECNICO E TOPOGRAFICO B&B
250 STUDIO BLANCHARD-GALLO
251 Studio Camandona di arch. Massimo Piccaluga
252 STUDIO DI INGEGNERIA BRIAMONTE GALOTA S.R.L.
253 STUDIO ENERGIA TORINO di Ing. Andrea Zamperone, Dott. For. Alfio Campo e Ing. Giuseppe Spinelli
254 studio GeoAss
255 Studio Ing. Marcello Concas e Associati
256 Studio Ingegneria Costa & Associati
257 STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. 
258 Studio Pro.Gest.Im.
259 Studio Rosso Ingegneri Associati Srl
260 Studio Sintesi Ingegneria e Paesaggio
261 STUDIO TECNICO APRILE ING. CARLO - GRASSERO ARCH. ROBERTO
262 Studio Tecnico Arnodo
263 Studio Tecnico Associato AS32
264 Studio Tecnico Associato ATT
265 Studio tecnico associato BODA'
266 studio tecnico associato MZ
267 Studio Tecnico Associato TEGO
268 STUDIO TECNICO ASSSOCIATO TETRA STUDIO
269 STUDIO TECNICO CASETTA & DEL PIANO INGEGNERI ASSOCIATI
270 STUDIO TECNICO PROECO S.S.
271 STUDIO TECNICO ROSATO INGEGNERI ASSOCIATI
272 STUDIO VIESSE Ingegneri Associati
273 STUDIO12 SRL STP 
274 STUDIOGONNET S.R.L. 
275 SUSSIO GIOVANNI
276 T.T.A. Studio Associato
277 Tannoia ing. Daniele Rosario
278 Techgea S.r.l.
279 TECSE ENGINEERING STUDIO ASSOCIATO 
280 TEKINDA SRL
281 TEKNE DI MARTINA E ASSOCIATI
282 TERRANEO UMBERTO
283 TETRASTUDIO ARCHITETTI ASSOCIATI 
284 Tina Corleto
285 TOMASO SABATINI
286 Ugo De la Pierre
287 Uliana Giorgio
288 VACCA SIMONE
289 Ve.Ma. Progetti s.r.l.



All. B OE riaccreditati a seguito di riaggiornamento

290 VERA RAVINA
291 Vie en.ro.se. Ingegneria S.r.l.
292 VINCENZO PETRILLO
293 Vottero Massimiliano
294 YARA GRAMONI


	



